ДОГОВОР  НА  ВОЗМЕЗДНОЕ  ОКАЗАНИЕ  УСЛУГ № 27/_____
     г. Минск

        __ __________ 201__ г.

ООО «Экотур-6», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Барана Игоря Сергеевича,  действующего на основании Устава, с одной стороны,  и ______________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице ______________________________________________________________, действующего на основании ______________, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1.ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. В соответствии с настоящим Договором Исполнитель обязуется оказать Заказчику услуги по бронированию туристического обслуживания /туристические услуги/, сроки, перечень и стоимость услуг указываются в приложении к настоящему Договору, являющимся его неотъемлемой частью.

1.2. Заказчик обязан принять и оплатить оказанные Исполнителем услуги.

2. СРОКИ ОКАЗАНИЯ УСЛУГ

2.1. Исполнитель обязуется оказывать Заказчику предусмотренные настоящим Договором услуги в течение всего срока действия договора.

3. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН.  ПОРЯДОК ОКАЗАНИЯ УСЛУГ

3.1. Заказчик обязуется:

3.1.1. Своевременно оплачивать оказанные Исполнителем услуги в порядке, установленном настоящим Договором.

3.1.2. Принимать оказанные Исполнителем услуги по акту приемки оказанных услуг.
3.1.3. Своевременно передавать Исполнителю информацию, необходимую для оказания услуг.

3.2. Исполнитель обязуется:

3.2.1. Оказать услуги качественно, в соответствии с условиями настоящего Договора.

3.2.2. В течение 10 дней с даты выполнения услуг предоставить Заказчику для подписания акт приемки оказанных услуг.
4. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

4.1. Заказчик обязан оплатить услуги в течение 7-ми банковских дней, с даты выставления счет-фактуры, но не позднее 2-х рабочих дней до даты оказания услуг (даты отъезда туристов).

4.2. Расчеты осуществляются банковским переводом на счет Исполнителя. Валюта платежа – белорусские рубли.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. Исполнитель несет ответственность за качество оказываемых услуг. Исполнитель освобождается от ответственности в случае предоставления Заказчиком  не полной, не точной, искаженной либо ложной информации.

5.2. Стороны не несут ответственности за неисполнение любого из своих обязательств, если докажут, что это было вызвано препятствием вне ее контроля и что от нее нельзя было разумно ожидать принятия этого препятствия в расчет при заключении договора, либо избежания или преодоления этого препятствия или его последствий. Освобождение от ответственности, предусмотренное настоящим пунктом, распространяется лишь на тот период, в течение которого существует данное препятствие.

6. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА. ПОРЯДОК ИЗМЕНЕНИЯ И ПРЕКРАЩЕНИЯ

6.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания обеими сторонами и действует в течение 1 (одного) года с правом пролонгации. При отсутствии возражений сторон настоящий договор считается продленным на новый аналогичный срок на аналогичных условиях.

6.2. Дополнения и изменения настоящего договора производятся в письменной форме и оформляются дополнительными соглашениями за подписями уполномоченных представителей Сторон.

6.3. Каждая из Сторон вправе расторгнуть настоящий Договор в одностороннем порядке, предупредив в письменной форме об этом другую Сторону не позднее, чем за один месяц до расторжения договора.
6.4. Все споры и разногласия, возникающие между Сторонами и вытекающие из настоящего Договора  либо связанные с ним, подлежат разрешению в примирительном порядке путем проведения переговоров. В случае недостижении согласия между Сторонами, спор рассматривается Хозяйственным судом Республики Беларусь по месту нахождения ответчика.   Во всем остальном, что не урегулировано в настоящем Договоре, Стороны руководствуются законодательством Республики Беларусь.

6.5. При изменении местонахождения либо местопребывания, либо расчетных реквизитов, либо телефонов, либо телефаксов одной из Сторон, такая Сторона должна незамедлительно уведомить другую Сторону об этом.

6.6. Договор и относящиеся к нему документы, переданные по факсимильной связи, имеют юридическую силу.

6.7. Настоящий договор составлен в двух, имеющих равную юридическую силу, экземплярах на русском языке, находящихся по одному у каждой из Сторон.

7. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И ПОДПИСИ СТОРОН

	Исполнитель:
ОOО "Экотур-6", 220121, а/я2(для почты)
г. Минск, ул.Притыцкого, 29, офис 537

т/ф +375(17)388-1009, 388-2009
УНН 100127636  ОКПО 14801821

ОАО “Приорбанк” ЦБУ 111

Адрес банка: Минск, пр-т Машерова, 40

BIC SWIFT: PJCBBY2X
BY03 PJCB 3012 001089 100 0000933

www.e6.by
Директор ОOО "Экотур-6"

__________________ Баран И.С.
	Заказчик:

Директор________________      /                                     /

                                                                                                                             Приложение1 к Договору №27/_____

                                                                                                                                               от «___» ______.  201__г.
Протокол согласования стоимости услуг

г. Минск

01 июля 2016_ г.

ООО «Экотур-6», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Барана Игоря Сергеевича, действующего на основании Устава, с одной стороны , и ______________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице ______________________________________________________________, действующего на основании ______________, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», настоящим определили:

1. По вышеуказанному Договору «Исполнитель» окажет «Заказчику» услуги по организации /бронированию/  туристического обслуживания /туристические услуги/ в Чехию, Венгрию, Австрию, Германию, Швейцарию, Израиль, Скандинавию, Литву, Эстонию, Латвию, Грузию и другие страны.
2.  Общая стоимость туристических услуг, предоставляемых Исполнителем, определяется программами Исполнителя, предоставленные на сайте www.e6.by  . Стоимость без НДС.
3. Общая стоимость туристических услуг по программам: Израиль, Грузия, предоставляемых Исполнителем, составляет  с 01 fghtkz  2017 г.  30= (тридцать) белорусских рублей. Стоимость без НДС
Между Сторонами достигнуто соглашение о предоставлении скидки Заказчику в размере 50% от стоимости услуг Исполнителя.

4.  Настоящий протокол является основанием для проведения взаимных расчетов и платежей.

5.  Оказанные услуги оплачиваются Заказчиком в сроки и порядке, установленными настоящим  Договором.

	Исполнитель:

  ________________ /Баран И.С.     /

печать                 подпись

	Заказчик:

________________ /  ______________/

печать                    подпись

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            П                                                                                                                         Приложение2 к Договору № 27/______

О Б Р А З Е Ц
                                                                                                                                            от «___» ________  20___г
                                               АКТ СДАЧИ – ПРИЕМКИ оказанных услуг

г. Минск

                    ___ ________ 20___ г.

___ООО «Экотур-6»__, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Барана Игоря Сергеевича, действующего на основании Устава, с одной стороны , и ______________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице ______________________________________________________________, действующего на основании ______________, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», настоящим подтверждают следующее:

1.Исполнитель оказал Заказчику услуги по бронированию туристического обслуживания по вышеуказанному договору, а Заказчик их принял.

2.Заказчик не имеет претензий по качеству , срокам и обьему оказанных ему услуг.

3. Согласно пунктам 3.1.- 3.2. вышеуказанного Договора стоимость услуг составила __________________
______________ белорусских рублей, без НДС.

	Исполнитель:

  ________________ /Баран И.С.     /

печать                 подпись

	Заказчик:

________________ /                                          /

печать                    подпись